SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAPELA / SERGIPE

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01 / 2023

1

O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAPELA, ESTADO DE

SERGIPE, CNPJ 13.233.184/0001-81, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 37 da

Constituição Federal, na Lei Municipal 416/2014, na Lei Orgânica Municipal, e nas demais leis que regem a

espécie, em cumprimento às normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas do Estado, bem como as normas

contidas neste Edital, juntamente com a Comissão Especial de Acompanhamento de Concurso Público,

nomeada pela Portaria Nº 343/2022, de 01 de dezembro de 2022, TORNA PÚBLICO o Edital do

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE CARGOS do quadro efetivo do

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAPELA, ESTADO DE SERGIPE, além das que

surgirem durante o prazo de validade do certame. O Concurso Público será regido por este Edital e pelos

princípios gerais de Direito que regem a matéria. O Concurso Público será planejado e executado pelo

INSTITUTO SEPROD.

RETIFICA O EDITAL Nº. 001/2023, QUE TRATA DO CONCURSO PÚBLICO PARA DIVERSOS
CARGOS NOS SEGUINTES TERMOS:

ONDE SE LÊ:

ANEXO II – QUADRO DE VAGAS

ID CARGO ESC CH REM VAGAS AMPLA COTAS PcD

1.  Engenheiro Químico NS* 40hs R$ 2.500,00 01 01 -- --

2.  Leiturista NM** 40hs R$ 1.567,57 01 01 -- --

3.  Auxiliar de Administração* NM* 40hs R$ 1.821,49 02 02 -- --

4.  Operador de ETA NM 40hs R$ 1.377,59 02 02 -- --

5.  Auxiliar de Serviços Operacionais NFC 40h  R$ 1.320,00 01 01 -- --

6.  Auxiliar de Operação NFC 40hs R$ 1.320,00 02 02 -- --

7.  Operador de Pequeno Sistema* NFC* 40hs R$ 1.320,00 01 01 -- --

8.  Encanador NFC** 40hs R$ 1.377,59 01 01 -- --

NS* => Nível superior completo de Engenheiro Químico + registro no Conselho Regional de Química + Experiência de 01 (um)

ano.

NM => Nível Médio;

NM* => Nível Médio + Experiência de 01 (um) ano;

NM** => Nível Médio + Carteira Nacional de Habilitação Categoria “A e B”

NFC => Nível Fundamental Completo;

NFC* => Nível Fundamental Completo + Carteira Nacional de Habilitação categoria “A” ;

NFC** => Nível Fundamental Completo + Experiência de 01(um) ano + Carteira Nacional de Habilitação categoria “A e C”

LEIA-SE:

ANEXO II – QUADRO DE VAGAS

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAPELA / SERGIPE

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01 / 2023

2

ID CARGO ESC CH REM VAGAS AMPLA COTAS PcD

1.  Engenheiro Químico NS* 40hs R$ 2.500,00 01 01 -- --

2.  Leiturista NM** 40hs R$ 1.567,57 01 01 -- --

3.  Auxiliar de Administração* NM* 40hs R$ 1.821,49 02 02 -- --

4.  Operador de ETA NM*** 40hs R$ 1.377,59 02 02 -- --

5.  Auxiliar de Serviços Operacionais NFC 40h  R$ 1.320,00 01 01 -- --

6.  Auxiliar de Operação NFC 40hs R$ 1.320,00 02 02 -- --

7.  Operador de Pequeno Sistema* NFC* 40hs R$ 1.320,00 01 01 -- --

8.  Encanador NFC** 40hs R$ 1.377,59 01 01 -- --

NS* => Nível superior completo de Engenheiro Químico + registro no Conselho Regional de Química + Experiência de 01 (um)

ano.

NM => Nível Médio;

NM* => Nível Médio + Experiência de 01 (um) ano;

NM** => Nível Médio + Carteira Nacional de Habilitação Categoria “A e B”

NM*** = Nível Médio Completo + Registro no Conselho Regional de Química.

NFC => Nível Fundamental Completo;

NFC* => Nível Fundamental Completo + Carteira Nacional de Habilitação categoria “A” ;

NFC** => Nível Fundamental Completo + Experiência de 01(um) ano + Carteira Nacional de Habilitação categoria “A e C

As demais disposições do Edital 01/2023 continuam inalteradas.

Todas essas alterações estarão dispostas, de forma integrada, ao Edital Retificado que será publicado nessa presente

data.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedida a presente

CAPELA-SE, 25 de janeiro de 2023

Paulo Cardoso Souza Neto

Diretor do SAAE